
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/234/2021 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Usług Społecznych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program Usług Społecznych” w Gminie Świdwin na okres od III kwartału 2021 r. do 

II kwartału 2023 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady 

 

 

Anna Olejniczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 sierpnia 2021 r.

Poz. 3470



Załącznik do uchwały Nr XXIX/234/2021 

Rady Gminy Świdwin 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH 

REALIZATOR PROGRAMU USŁUG SPOŁECZNYCH 

NAZWA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 

ADRES UL. KOŚCIUSZKI 15, 78-300 ŚWIDWIN 

E-MAIL sekretariat@gops-swidwin.pl 

OSOBA UPOWAŻNIONA DO KONTAKTU DYREKTOR 

NUMER TELEFONU 943652058 

WYKONAWCA PROGRAMU USŁUG SPOŁECZNYCH 

NAZWA  

ADRES  

TEL/ E-MAIL  

OSOBA UPOWAŻNIONA DO KONTAKTU  

NUMER TELEFONU  

NAZWA PROGRAMU Usługi społeczne dla mieszkańców Gminy Świdwin 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU III kwartał 2021 – II kwartał 2023 

CEL PROGRAMU 

 

Zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych i zdrowotnych odpowiadających na potrzeby 

społeczności lokalnej Gminy Świdwin, poprzez rozwój współpracy międzysektorowej i wykorzystanie 

potencjału organizacji pozarządowych i sektora ekonomii społecznej. 

ZIDENTYFIKOWANE POTRZEBY SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 

 

Reintegracja zawodowa i społeczna 

Wsparcie rodziny 

Pomoc społeczna 

Edukacja publiczna 

Polityka prorodzinna 

Pobudzenie aktywności obywatelskiej 

Promocja i ochrona zdrowia 

Ochrona środowiska 

Potrzeby społeczności lokalnej zostały zidentyfikowane na podstawie diagnozy potrzeb i potencjału 

zawartej w dokumencie: Plan wdrożenia CUS w Gminie Świdwin. 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH PROGRAMEM  2 505 osób – mieszkańców Gminy Świdwin 

 KATALOG USŁUG 

REINTEGRACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA 

 Liczba 

godzin/spotkań 

Okres realizacji Liczba osób 

Doradztwo zawodowe 160 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023  

wg potrzeb 

Poradnictwo psychologiczne dla 

bezrobotnych/biernych zawodowo 

160 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Wsparcie terapeutyczne 160 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

 WSPIERANIE RODZINY 

Utworzenie Klubu Rodziny: 
Grupa wsparcia (prowadzona przez terapeutę) 

100 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Klub Rodziny: zajęcia pedagogiczne dla dzieci i 160 godz./mc III kwartał 2021 – wg potrzeb 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3470



rodziców II kwartał 2023 

 POMOC SPOŁECZNA 

Zajęcia i warsztaty dla seniorów dotyczące 

bezpieczeństwa i profilaktyki zdrowotnej 

9 zajęć/warsztatów III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Indywidualne konsultacje dla seniorów (w 

tym również w domu) ze specjalistami z 

zakresu zdrowia i bezpieczeństwa i 

profilaktyki zdrowotnej 

140 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

 EDUKACJA PUBLICZNA 

Wykłady i warsztaty dla uczniów szkół 

podstawowych z udzielania pierwszej 

pomocy (19 grup) 

19 grup III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

 POLITYKA PRORODZINNA 

Wsparcie rodziców po urodzeniu dziecka - 

spotkania edukacyjne, odwiedziny 

specjalistów w domach 

250 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Wsparcie rodziców - warsztaty dla rodziców 

i dzieci 

17 warsztatów III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Wsparcie rodziców – warsztaty z zakresu 

wychowania i edukacji 

12 warsztatów III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

 POBUDZANIE AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ 

Opiekuńcze usługi pomocy sąsiedzkiej wg zapotrzebowania III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Wolontariat międzypokoleniowy-

koordynator wolontariatu 

192 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Wolontariat międzypokoleniowy-szkolenia 

dla wolontariuszy 

10 warsztatów III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Wolontariat międzypokoleniowy-organizacja 

Dnia Wolontariusza 

1 impreza III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Warsztaty i szkolenia wyjazdowe 9 wyjazdów III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Imprezy integrujące mieszkańców: festyny 

profilaktyczne 

3 festyny III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

 PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA 

Spotkania ze specjalistami- porady dietetyka 72 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Zajęcia fizyczne dla mieszkańców gminy 

Świdwin (dla trzech grup: dzieci, seniorów i 

dorosłych, każda grupa 3 godz./tydzień) 

240 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

Usługi fizjoterapeutyczne 1920 godz. III kwartał 2021 – 

II kwartał 2023 

wg potrzeb 

WARUNKI I TRYB KWALIFIKOWANIA 

OSÓB ZAINTERESOWANYCH 

KORZYSTANIEM Z USŁUG 

SPOŁECZNYCH 

 - oświadczenie o spełnieniu warunków 

do korzystania z usług społecznych*, 

- oświadczenie o uprawnieniu do ulg w 

opłacie za usługi społeczne (jeśli 

dotyczy) 

 rozmowa z beneficjentem 

przeprowadzona przez Koordynatora 

IPUS określająca katalog potrzeb i 

potencjału 

 
nie wymaga decyzji administracyjnej 

WYSOKOŚC ULGI W OPŁACIE ZA 

USŁUGI SPOŁECZNE** 

  

OSOBY UPRAWNIONE DO  Kryterium dochodowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3470



KORZYSTANIA 

Z ULG W OPŁACIE ZA USŁUGI 

SPOŁECZNE** 

SPOSÓB DOKUMENTOWANIA 

SPEŁNIANIA WARUNKÓW 

UCZESTNICTWA W PROGRAMIE ORAZ 

UPRAWNIEŃ DO ULG W OPŁACIE* 

 - oświadczenie beneficjenta, 

- dodatkowo zaświadczenia jeżeli 

wynika to z odrębnych przepisów lub 

istnieje wątpliwość w zakresie 

złożonych oświadczeń 

ETAPY REALIZACJI PROGRAMU  Nawiązanie współpracy 

międzysektorowej 

Rekrutacja uczestników 

Realizacja Indywidualnych Planów 

Usług Społecznych 

Monitoring działań 

Ewaluacja 

Raport końcowy 

SPOSÓB MONITOROWANIA I OCENY 

PROGRAMU 

 Karta monitoringu wewnętrznego 

Raport końcowy 

BUDŻET PROGRAMU ORAZ ŹRÓDŁA 

JEGO FINASOWANIA 

 Koszt ww. usług: 534 760,00zł, co 

stanowi 30,77% kosztów bezpośrednich 

Koszty bezpośrednie ogółem: 1 737 

960,00 zł 

Dofinansowanie w ramach PO WER 

Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji, działanie 

2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym 

*Warunkiem skorzystania z usług społecznych jest wystąpienie co najmniej jednej z potrzeb w ramach 

obszarów, jakie określa Katalog Usług Społecznych oraz posiadanie stałego miejsca zamieszkania na terenie 

Gminy Świdwin 

**  jeśli dotyczy 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3470


		2021-08-02T12:18:04+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




